REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER GJERGJ R. KONGOLI
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KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME
(KUOTA KAPITALI)
Nr. repertori: 2397 Nr. koleksioni: 911
Tirane mé 22/05/2021

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ t¢€ dhénave personale”, i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" A2021053630099855016

*Alkti noterial pérbéhet nga 4 fleté
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KONTRATI SHITJE KUOTE KAPITALI

( TE SHOQERISE “KORCA PHOTOVOLTAIC PARK” SH.P.K)

5

Sot, mé daté¢ Q.09 - 02\ , para meje Noter GTERGJ R. KONGOLI, anétar né Dhomén
Kombétare t& Noteris¢, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NJESIA
ADMINSTRATIVE NR. 10, RR. KONT URANI, GODINA NR. 3, u paraqit personalisht:

SHITES: Ilir Shtufi, atésia Xhemal, amésia Zonjg, shtetas Shqiptar, lindur né Tirane dhe banues né&
TIRANE, me adresé Babé Rexha; Nd. 11; H. 1; Njésia Administrative Nr. 7; Njésia Bashkiake Nr. 7;
1023; Tirang, lindur mé& 13/10/1973, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033617734 dhe nr. personal
H31013090C.

BLERES: Lugiano Kogeku, atésia Mersim, amésia Sulltane, shtetas Shqiptar, lindur né Bulqizé,
Dibér dhe banues né KAMEZ, me adresé Korabi 03940130; Nd. 83; H. 1; Paskuqan; Paskugan;
1047; Kaméz, lindur mé 25/01/1982, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér
t& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035357024 dhe nr. personal
120125096T, .

Pasi verifikova statusin ligjor t& paléve t& sipérpérmendura, Uné& Noteri konstatova se ato jané né
pérputhje t& ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre t& lir€ e t& plot€, duke iu pérmbajtur
dispozitave t& Kodit Civil t&¢ Republikés s&¢ Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit nr. 9901,
daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné& Noteri
redaktimin e Kontratés sé Shitjes t&é kuotave t& kapitalit t& Shogéris¢ “KORCA PHOTOVOLTAIC
PARK” Sh.p.k., sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore t& méposhtme:

KUSHTE TE PERGJITHSHME DHE PARAPRAKE:

1. Shogéria ” KORCA PHOTOVOLTAIC PARK” shpk, person juridik me NUIS -
1.97026601B, me seli né Korgé, Bilisht, Devoll, Rruga e Fshatit Tren Km1.

2. Shitesi, Ilir Shtufi &shté zoterues me 100 % te kapitalit te shogerise “ KORCA
PHOTOVOLTAIC PARK “ shpk.

3. Kapitali i shogerise eshte 30,000,000 leké (tridhjete milion ), i zoteruar si me poshte :
Ilir Shtufi, zoterues i 1 pjese, e cila perfageson 100 % te kapitalit te shogerise.

4. Shogéria ” KORCA PHOTOVOLTAIC PARK?” shpk ka si aktivitet te saj Implementimin
dhe Menaxhimin e Projekteve Gjeneruese te Energjise Fotovoltaike , dhe gjithe llojeve te tjera
te prodhimit te energjise. Shogéria ” KORCA PHOTOVOLTAIC PARK?” shpk eshte ne
procedura per tu pajisur me Ligence per ndertimin e nje impjanti fotovoltaik ne madhesine 2
MEGA WAT.
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NENI 1
Objekti i Kontrates

1.1 Asamble}a e ortakeve te shoqerise me vendimin e sajnr.___ prot, date __ /05/2021, bazuar
ne ngyin 99&1 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqente Tregtare dhe Statutit te Shoqerise, ka
vendosur, rider_te tjera:

)
3

Fransferimin nepermjet shitjes te 1 MEGA WAT ose te konvertuar ne kuota 40 % te
y kaplt;:llt te zoteruar nga ortaku, Z.Ilir Shtufi, te Z. Lugiano Koc¢eku, identifikuar me

ST

b :‘ o leterhjoftunm nr.personal 120125096T, sipas dokumentacionit t& kerkuar me ligj.

NENI 2
Cmimi i shitjes

2.1 Cmimi i shitjes s€¢ 1 MEGA WAT ose konvertuar ne 40% te kuotave, nga ortaku Ilir Shtufi dhe
ge transferohet nepermjet kesaj kontrate ne favor te Z. Luciano Kogeku eshte per vleren 12,000,000
Leké. (dymbedhjete milion)

2.2 Bleresi, Z. Luciano Kog¢eku, do te likujdoje sipas paragrafit te mesiperm plotesisht ¢gmimin e
shitjes ne favor te Z.Ilir Shtufi ne nje numer llogarie te tij brenda 30 diteve nga nenshkrimi i
kesaj Kontrate.

2.3 Pavaresisht likujdimit, Palet kane dakortesuar qe kjo Kontrate menjehere me nenshkrimin e saj te
depozitohet prane QKB dhe te regjistrohet kalimi i kuotave .

NENI 3
Garancite

3.1 Shitesi deklaroi dhe garanton se eshte i vetmi titullar i ligjshem i kuotave ge po transferohen
nepermjet kesaj kontrate dhe se ato jane te lira nga ¢do barre apo pretendim tjeter ligjor.

3.2 Kapitali i shogerise eshte 30,000,000 leké (tridhjete milion ) ende nuk eshte levruar nga ortaku i
vetem Ilir Shtufi, i cili bazuar ne statutin e themelimit te Shoqerise do te levrohet nga ortaku ne nje
numer llogarie bankare te Shogerise, menjehere me kerkese te administratorit, sipas projekteve dhe
planit te miratuar.

3.3 Menjehere me likujdimin e gmimit prej 12,000,000 Leke (dymbedhjete milion ) nga ana e bleresit,
ortaku, Z.Ilir Shtufi do te kryej transferimin e ketij gmimi ne llogarine e Shoqgerise duke levruar ne
kete menyre pjesen e kapitalit per 40% te kuotave.

NENI 4
Hegije dore nga te drejtat dhe detyrimet

Shitesi deklaroi nen pergjegjesine e tij personale, se heq dore nga te gjitha te drejtat , detyrimet apo
fitimet qe i takojne pérkatésisht mbi 1 MEGA ose 40 % te kuotave te zoteruara prej tij ne shogerine *
KORCA PHOTOVOLTAIC PARK “ shpk.

Fq.2
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NENI 5
Te ndryshme

5.1 Pas realizimit te ketij transferimi me nenshkrimin e kesaj kontrate Bleresi, Z. Z. Lugiano Kocgeku,
behet pronar i ligjshem i 1 MEGA ose 40% te kuotave objekt Kontrate, ndersa shitesi zhvishet teresisht
nga e drejta e pronesise mbi keto kuota dhe mbetet pronar i I MEGA WAT ose konveetuar ne 60% te
kouta\{g'ﬁf’é\-‘_%h\oqerise “ KORCA PHOTOVOLTAIC PARK * shpk.

¥

Py

NENI 6 ¢, ,
\K a%%: llg] (;re

Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues t€ tij;
Ligji 9901, dat& 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™;

Ligji nr. 110, daté& 20.12.2018 “Pér Notering”.

NENI 7

Anekset e Kontratés

Késaj kontrate i bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe t& pandaré kéto dokumente qé do t& quhen
Anekse té Kontratés;

Vendimi i Asamblesg s¢ Ortakéve me nr. (O\ , dats2-OS - Bashkelidhur

Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shogéringé “KORCA PHOTOVOLTAIC PARK” Sh.p.k.

Informacioni i marré nga Regjistri i Barréve Siguruese, Tirang;

Dokumentet e identifikimit t& paléve kontraktuese.

NENI 8

Dispozitat Pérfundimtare

Kontrata e Shitjes t& kuotave t& kapitalit u lexua nga uné Noteri me z& t€ lart€ dhe n& ményré t&€ qarté
né prani té Paléve kontraktuese; t& cilét mg deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqenése
shprehin vullnetin e tyre t& liré ¢ t& ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, ¢
nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noterit.

13.2 Uné Noteri, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve t& identitetit dhe pasi e gjeta

pérmbajtjen e aktit noterial t& mé&sipérm, né pérputhje t& ploté me nenin 62 t& ligjit nr. 110, dat&
20.12.2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

Fq.3




A2021053630099835016
Ne zbatim t& Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pé&r mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné Noteri

deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunoj t&€ dhénat personale t& subjekteve t€ késaj kontrate, n€ ményré t&

drejté dhe t& ligjshme.

PALET
SHITESI BLERESI
Hir Shtufi Luciano Koceku

/u 4,(.@’_1/717 ’»Aﬁcfé)zt/
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VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
Nr. O\ prot , date 22/05/2021

Shogéria ” KORCA PHOTOVOLTAIC PARK?” shpk, person juridik me NUIS -
L97026601B, me seli né Korgé, Bilisht, Devoll, Rruga e Fshatit Tren Kml,
pérfagésuar nga administratori Z.Enea Kagi, i biri i Andrea-s, lindur me
08.07.1991 ne Tirane dhe banues ne Tirane, mbajtes i kartes se Identitetit nr.personal
J10708091E, madhor me zotési té& ploté juridike pér té vepruar.

Rendi i dités

e Miratim i shitjes s¢ 1 MEGA WAT ose konvertuar ne 40 % te kapitalit te
shogerise “KORCA PHOTOVOLTAIC PARK ” shpk, e cila eshte nje shoqeri
tregtare shqiptare e regjistruar prane QKB me NIPT - L97026601B.

o TE tjera
Prezent né mbledhje éshté ortaku i shoqérisé:
Kapitali i shogerise eshte 30,000,000 leké (tridhjete milion ), 1 zoteruar si me poshte :

e Ilir Shtufi, zoterues i 1 pjese, e cila perfageson 100 % te kapitalit te shogerise.

i

|
Prezent né mbledhje eshte dhe administratorifi Shogerise Z.Enea Kaci, pa te drejte
vote. et g

E "—\ ?‘\.i_,;
Shitesi, Ilir Shtufi, eshte zoterues i vetem me 100 % te kapitalit te shoqerise “
KORCA PHOTOVOLTAIC PARK “ shpk, e cila eshte nje shogeri tregtare shqiptare e

regjistruar prane QKB me NIPT - L97026601B.

Mbeshtetur né ligjin 9901 dt. 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, ligjin
9753 dt. 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, ligjin 9920 date
19.05.2008 “Pér procedurat tatimore né RSH?”, vendosi si mé& poshté vijon :

VENDOSI

e Transferimin nepermjet shitjes te 1 MEGA WAT ose konvertuar ne 40 % te
kapitalit te zoteruar nga ortaku, Z.Ilir Shtufi, te Z. Luciano Kogeku,

.




identifikuar me letérnjoftimin nr.personal 120125096T, sipas dokumentacionit
té kerkuar me ligj.

¢ Pas Transferimit te kuotave » ZIlir Shtufi behet Ortak me 1 MEGA WAT
ose 60% té kuotave né shogerine “ KORCA PHOTOVOLTAIC PARK?”,

* Pas Transferimit te kuotave , Z. Luciano Kogeku behet Ortak me 1 MEGA
WAT ose 40% té kuotave né shogerine “ KORCA PHOTOVOLTAIC PARK?”,

¢ Transferimi i pjeseve te kapitalit te behet me kontrate shitblerjeje dhe
konsiderohet i perfunduar me depozitimin e kontrates se shitblerjes se pjeseve
te kapitalit themeltar te shogerise “KORCA PHOTOVOLTAIC PARK” shpk ne
QKB.

Né Pérfundim:
Kapitali i shogerise zoterohet si me poshte :

* Z.Ilir Shtufi, perfageson 60 % te kapitalit te shogerise.

* Z.Luciano Kogeku, perfageson 40 % te kapitalit te shoqerise.

ORTAKU 1 VETEM

ILIR SHTUFI
T 7 \
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Administrator : Enea Kagci 7 %
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- Regjistri i Barréve Siguruese s oo
REZULTATET E KERKIMIT

Numri | Rezultatit te Kerkimit: D-2021052211431673

Data e Rezultatit te Kerkimit: 22.05.2021

Ora e Rezultatit te Kerkimit: 11:04:31AM

Lloji i Kerkimit:

D-400-585-4210

Numri i Dokumentit:
Referenca e Perdoruesit:

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI 0

KORCA PHOTOVOLTAIC PARK SH.P.K.

Data e Shtypit 22.5.2021 Fagia 1
agja e 1 i manes

Ora e Shtypit 11 104:34aM




